consulta na sede da Companhia e, ainda, publicadas no jornal Diário de Notícias, na edição de 30 de 
maio de 2025, na página 16, na versão física, e nas páginas 1 e 2 na versão digital, nos termos do artigo 
133, §3º, Lei das S.A., conforme publicação constante do Anexo I à presente ata.  4.2. Tendo em vista o 
lucro de R$ 5.741.786,31 (cinco milhões, setecentos e quarenta e um mil, setecentos e oitenta e seis reais 
e trinta e um centavos) auferido pela Companhia no exercício social de 2024, a acionista aprova, sem 
reservas, sua destinação conforme descrita a seguir. (i)  O valor de R$ 287.089,32 (duzentos e oitenta e 
sete mil, oitenta e nove reais e trinta e dois centavos) será destinado à conta de reserva legal de capital 
da Companhia, nos termos do art. 193 da Lei das S.A. (ii) O valor de R$ 1.363.674,25 (um milhão, 
trezentos e sessenta e três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e vinte e cinco centavos) será distribuído 
como dividendo mínimo obrigatório para a acionista EDP RENOVÁVEIS BRASIL S.A., titular da 
totalidade das ações representativas do capital social da Companhia. (iii) O valor de R$ 4.091.022,75 
(quatro milhões, noventa e um mil, vinte e dois reais e setenta e cinco centavos), conforme proposta da 
administração, nos termos do art. 196 da Lei das S.A, será registrado como reserva especial de retenção 
de lucro e, se não absorvidos por prejuízos em exercícios subsequentes, serão pagos como dividendos